

## EDUCATORI SENZA FRONTIERE - ONLUS

Sede in VIALE MAROTTA 18/20 - 20134 MILANO (MI) Capitale sociale Euro 20.000 i.v.  
Iscrizione Runts

### Stato patrimoniale e Rendiconto gestionale al 31/12/2021

#### B) Immobilizzazioni

##### I. Immateriali

##### II. Materiali

3) Attrezzature					646
4) Altri beni					17.613
					18.259

##### III. Finanziarie

- 1) Partecipazioni in:
- 2) Crediti
  - a) Verso imprese controllate
  - b) Verso imprese collegate
  - c) Verso altri enti del Terzo Settore
  - d) Verso altri

<b>Totale immobilizzazioni</b>	<b>18.259</b>
--------------------------------	---------------

#### C) Attivo circolante

##### I. Rimanenze

##### II. Crediti

1) Verso utenti e clienti					
- entro l'esercizio successivo					19.022
					19.022
2) Verso associati e fondatori					
3) Verso enti pubblici					
4) Verso soggetti privati per contributi					
5) Verso enti della stessa rete associativa					
6) Verso altri enti del Terzo Settore					
- entro l'esercizio successivo					13.500
					13.500
7) Verso imprese controllate					
8) Verso imprese collegate					
9) Per crediti tributari					
10) Da 5 per mille					
12) Verso altri					
- entro l'esercizio successivo					3.000
					3.000

<b>Totale crediti</b>	<b>35.522</b>
-----------------------	---------------

*III. Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni*

*IV. Disponibilità liquide*

1) Depositi bancari e postali	650.990
3) Denaro e valori in cassa	2.511
	653.501

**Totale attivo circolante** **689.023**

**Totale attivo** **707.282**

**A) Patrimonio netto**

<i>I. Fondo di dotazione dell'ente</i>	20.000
<i>II. Patrimonio vincolato</i>	
Riserve vincolate per decisione degli organi istituzionali	300.000
	300.000
<i>III. Patrimonio libero</i>	
Riserve di utili o avanzi di gestione	331.658
Altre riserve	(1)
	331.657
<i>IV. Avanzo (disavanzo) dell'esercizio</i>	(2.037)

**Totale patrimonio netto** **649.620**

**C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato** **29.078**

**D) Debiti**

<i>1) Verso banche</i>	
<i>2) Verso altri finanziatori</i>	
<i>3) Verso associati e fondatori per finanziamenti</i>	
<i>4) Verso enti della stessa rete associativa</i>	
<i>5) Per erogazioni liberali condizionate</i>	
<i>6) Acconti</i>	
<i>7) Verso fornitori</i>	
- entro l'esercizio successivo	7.953
	7.953
<i>8) Verso imprese controllate e collegate</i>	
<i>9) Tributarî</i>	
- entro l'esercizio successivo	6.595
	6.595
<i>10) Verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale</i>	
- entro l'esercizio successivo	5.364
	5.364
<i>11) Verso dipendenti e collaboratori</i>	

- entro l'esercizio successivo

1.487

1.487

12) Altri debiti

<b>Totale debiti</b>	<b>21.399</b>
<b>E) Ratei e risconti</b>	<b>7.185</b>
<b>Totale passivo</b>	<b>707.282</b>

**Rendiconto gestionale**

<b>A) Costi e oneri da attività di interesse generale</b>	<b>31/12/2021</b>	<b>A) Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale</b>	<b>31/12/2021</b>
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	1.260	1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori	1.150
2) Servizi	81.969	2) Proventi dagli associati per attività mutuali	
4) Personale	82.150	4) Erogazioni liberali	186.276
5) Ammortamenti	7.896	5) Proventi del 5 per mille	13.195
5bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali e immateriali		6) Contributi da soggetti privati	35.305
7) Oneri diversi di gestione	89.610	8) Contributi da enti pubblici	2.184
9) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali		10) Altri ricavi, rendite e proventi	37
<b>Totale</b>	<b>262.885</b>	<b>Totale</b>	<b>238.147</b>
		Avanzo/disavanzo attività di interesse generale (+/-)	<b>(24.739)</b>
<b>B) Costi e oneri da attività diverse</b>	<b>31/12/2021</b>	<b>B) Ricavi, rendite e proventi da attività diverse</b>	<b>31/12/2021</b>
3) Godimento beni di terzi		3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	19.700
<b>Totale</b>		<b>Totale</b>	<b>19.700</b>
		Avanzo/disavanzo attività diverse(+/-)	<b>19.700</b>
<b>C) Costi e oneri da attività di raccolta fondi</b>	<b>31/12/2021</b>	<b>C) Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi</b>	<b>31/12/2021</b>
1) Oneri per raccolte fondi abituali	916	1) Proventi da raccolte fondi abituali	14.778
2) Oneri per raccolte fondi occasionali		2) Proventi da raccolte fondi occasionali	2.620
<b>Totale</b>	<b>916</b>	<b>Totale</b>	<b>17.398</b>
		Avanzo/disavanzo da attività di raccolta fondi (+/-)	<b>16.483</b>

<b>D) Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali</b>	<b>31/12/2021</b>		<b>D) Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali</b>	<b>31/12/2021</b>	
1) Su rapporti bancari	778		1) Da rapporti bancari		
Totale	778		Totale		
			Avanzo/disavanzo da attività finanziarie e patrimoniali (+/-)	(778)	
<b>E) Costi e oneri di supporto generale</b>	<b>31/12/2021</b>		<b>E) Proventi di supporto generale</b>	<b>31/12/2021</b>	
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	24		1) Proventi da distacco del personale		
2) Servizi	12.820		2) Altri proventi di supporto generale	432	
7) Altri oneri	291				
Totale	13.135		Totale	432	
			Avanzo/disavanzo d'esercizio prima delle imposte (+/-)	(2.037)	
			Avanzo/disavanzo d'esercizio (+/-)	(2.037)	
<b>Costi figurativi</b>	<b>31/12/2021</b>		<b>Proventi figurativi</b>	<b>31/12/2021</b>	